

Data e hora da consulta: 12/04/2022 19:36

Usuário: ***.451.909.**

Impressão Completa

Nota de Empenho

UG Emitente

Código	Nome	Moeda
70020	TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DE SANTA CATARINA	REAL - (R\$)
CNPJ	Endereço	CEP
05.858.851/0001-93	RUA ESTEVES JUNIOR, N. 68 CENTRO FLORIANOPOLIS/SC	88015-130
Município	UF	Telefone
FLORIANOPOLIS	SC	048 3251-3700

Ano	Tipo	Número
2022	NE	443

Célula Orçamentária

Esfera	PTRES	Fonte de Recurso	Natureza da Despesa	UGR	Plano Interno
1	167782	0100000000	339030	-	ADM MATMAN

Data de Emissão	Tipo	Processo	Taxa de Câmbio	Valor
12/04/2022	Ordinário	10.776/2022	-	15.563,40

Favorecido

Código	Nome	CEP
75.893.826/0001-26	CASAS DO CANO LTDA	88036-500
Endereço		
MADRE BENVENUTA 40 TRINDADE		
Município	UF	Telefone
FLORIANOPOLIS	SC	XX-48-3234-0217

Amparo Legal

Código	Modalidade de Licitação				
11	DISPENSA DE LICITACAO				
Ato Normativo	Artigo	Parágrafo	Inciso	Alínea	
LEI 8.666 / 1993	24	-	II	-	

Descrição

2022NECT - Aquisição de material para pintura. PAE n. 10.776/2022. Req. CIS

Local da Entrega

Anexo I do TRESC - Rua Esteves Junior, nº 80, Centro - Florianópolis/SC, CEP 88015-130.

Informação Complementar

Entrega no horário das 13h às 19h.

Sistema de Origem

SIAFI-STN

Data e hora da consulta: 12/04/2022 19:36

Usuário: ***.451.909.**

Impressão Completa

Nota de Empenho

Lista de Itens

Natureza de Despesa	Total da Lista
339030 - MATERIAL DE CONSUMO	15.563,40

Subelemento 24 - MATERIAL P/ MANUT.DE BENS IMOVEIS/INSTALACOES

Seq.	Descrição	Valor do Item
001	ROLO DE LA DE CARNEIRO 23 CM (SEM CABO), MARCA ATLAS.	675,00

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
12/04/2022	Inclusão	12,00000	56,2500	675,00

Seq.	Descrição	Valor do Item
002	ROLO DE ESPUMA POLIÉSTER 23 CM (SEM CABO), MARCA ATLAS.	88,50

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
12/04/2022	Inclusão	6,00000	14,7500	88,50

Seq.	Descrição	Valor do Item
003	SUPORE/CABO PARA ROLO DE PINTURA 23CM, MARCA ATLAS.	66,00

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
12/04/2022	Inclusão	6,00000	11,0000	66,00

Seq.	Descrição	Valor do Item
004	PROLONGADOR/EXTENSOR PARA ROLO DE PINTURA 3 M, MARCA ATLAS.	256,50

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
12/04/2022	Inclusão	6,00000	42,7500	256,50

Seq.	Descrição	Valor do Item
005	PINCEL CHATO (TRINCHA) CERDAS GRIS 1.1/2 " (38 MM), MARCA ATLAS.	44,00

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
12/04/2022	Inclusão	8,00000	5,5000	44,00

Seq.	Descrição	Valor do Item
006	ESPÁTULA DE AÇO INOX COM CABO DE MADEIRA, LARGURA 8 CM, MARCA ATLAS.	31,60

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
12/04/2022	Inclusão	4,00000	7,9000	31,60

Seq.	Descrição	Valor do Item
007	BANDEJA DE PINTURA PARA ROLO 23 CM, MARCA ATLAS.	67,50

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
12/04/2022	Inclusão	6,00000	11,2500	67,50

Data e hora da consulta: 12/04/2022 19:36

Usuário: ***.451.909.**

Impressão Completa

Nota de Empenho

Lista de Itens

Natureza de Despesa	Total da Lista
339030 - MATERIAL DE CONSUMO	15.563,40

Subelemento 24 - MATERIAL P/ MANUT.DE BENS IMOVEIS/INSTALACOES

Seq.	Descrição	Valor do Item
008	LONA PLÁSTICA, ESPESSURA 150MICRA, LARGURA 4M, COMPRIMENTO 50M, MARCA VONDER. (R\$ 8,25 O METRO).	412,50

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
12/04/2022	Inclusão	1,00000	412,5000	412,50

Seq.	Descrição	Valor do Item
009	DESEMPENADEIRA DE AÇO DENTADA 12 X *25* CM, DENTES 8 X 8 MM, CABO FECHADO DE MADEIRA, MARCA NACIONAL.	79,00

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
12/04/2022	Inclusão	4,00000	19,7500	79,00

Seq.	Descrição	Valor do Item
010	DESEMPENADEIRA DE AÇO LISA 12 X *25* CM COM CABO FECHADO DE MADEIRA, MARCA NACIONAL.	79,00

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
12/04/2022	Inclusão	4,00000	19,7500	79,00

Seq.	Descrição	Valor do Item
011	DESEMPENADEIRA PLÁSTICA LISA *14 X 27* CM, MARCA GEOPLAST.	30,80

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
12/04/2022	Inclusão	4,00000	7,7000	30,80

Seq.	Descrição	Valor do Item
012	ESTOPA, MARCA NOVE 54. UNIDADE: KG.	57,50

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
12/04/2022	Inclusão	10,00000	5,7500	57,50

Seq.	Descrição	Valor do Item
013	FITA CREPE ROLO DE 25 MM X 50 M, MARCA ADELBRÁS.	135,00

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
12/04/2022	Inclusão	20,00000	6,7500	135,00

Seq.	Descrição	Valor do Item
014	LIXA D'ÁGUA EM FOLHA, GRÃO 100, MARCA 3M.	52,00

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
12/04/2022	Inclusão	20,00000	2,6000	52,00

Data e hora da consulta: 12/04/2022 19:36

Usuário: ***.451.909.**

Impressão Completa

Nota de Empenho

Lista de Itens

Natureza de Despesa	Total da Lista
339030 - MATERIAL DE CONSUMO	15.563,40

Subelemento 24 - MATERIAL P/ MANUT.DE BENS IMOVEIS/INSTALACOES

Seq.	Descrição	Valor do Item
015	LIXA EM FOLHA PARA FERRO, NÚMERO 150, MARCA 3M.	58,00

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
12/04/2022	Inclusão	20,00000	2,9000	58,00

Seq.	Descrição	Valor do Item
016	LIXA EM FOLHA PARA PAREDE OU MADEIRA, NÚMERO 120, COR VERMELHA, MARCA 3M.	72,00

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
12/04/2022	Inclusão	60,00000	1,2000	72,00

Seq.	Descrição	Valor do Item
017	GESSO EM PÓ PARA REVESTIMENTOS/MOLDURAS/SANCAS E USO GERAL, SC 40KG, MARCA NACIONAL.	146,00

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
12/04/2022	Inclusão	2,00000	73,0000	146,00

Seq.	Descrição	Valor do Item
018	MASSA CORRIDA PARA SUPERFÍCIES DE AMBIENTES INTERNOS, LATA 25 KG, MARCA RESICOLOR.	486,00

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
12/04/2022	Inclusão	6,00000	81,0000	486,00

Seq.	Descrição	Valor do Item
019	MASSA ACRÍLICA PARA SUPERFÍCIES INTERNAS E EXTERNAS, LATA 25KG, MARCA KILLING.	156,50

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
12/04/2022	Inclusão	1,00000	156,5000	156,50

Seq.	Descrição	Valor do Item
020	SELADOR ACRÍLICO OPACO PREMIUM INTERIOR/EXTERIOR, LATA 18L, MARCA RESICOLOR.	219,00

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
12/04/2022	Inclusão	2,00000	109,5000	219,00

Seq.	Descrição	Valor do Item
021	TINTA ACRÍLICA PREMIUM PARA PISO COR AMARELO DEMARCAÇÃO, LATA 18L, MARCA SUVINIL.	402,00

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
12/04/2022	Inclusão	1,00000	402,0000	402,00

Data e hora da consulta: 12/04/2022 19:36

Usuário: ***.451.909-**

Impressão Completa

Nota de Empenho

Lista de Itens

Natureza de Despesa	Total da Lista
339030 - MATERIAL DE CONSUMO	15.563,40

Subelemento 24 - MATERIAL P/ MANUT.DE BENS IMOVEIS/INSTALACOES

Seq.	Descrição	Valor do Item
022	TINTA ACRÍLICA PREMIUM PARA PISO COR AZUL, LATA 18L, MARCA SUVINIL.	402,00

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
12/04/2022	Inclusão	1,00000	402,0000	402,00

Seq.	Descrição	Valor do Item
023	TINTA ESMALTE BASE ÁGUA PREMIUM ACETINADO COR BRANCO, MARCA SUVINIL.	891,00

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
12/04/2022	Inclusão	6,00000	148,5000	891,00

Seq.	Descrição	Valor do Item
024	TINTA LÁTEX ACRÍLICA PREMIUM, COR BRANCO FOSCO, LATA 18 LITROS, MARCA SUVINIL.	10.656,00

Prazo de entrega: até 10 dias, a partir do recebimento da Nota de Empenho.

Local de entrega: Rua Esteves Júnior, n. 80, Centro, Florianópolis/SC, Edifício Anexo I do TRESC, no horário das 13 às 19h, podendo ser agendado pelo telefone 3251-3838 (César).

Penalidades e prazo de pagamento: devem ser acessados no seguinte link:

<http://www.tre-sc.jus.br/transparencia/contas-publicas-1/contratacoes/penalidades-e-pagamento-dispensa-e-inexigibilidade-de-licitacao>

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
12/04/2022	Inclusão	18,00000	592,0000	10.656,00

Assinaturas

Ordenador de Despesa

GERALDO LUIZ SAVI JÚNIOR

***.173.219-**

12/04/2022 19:21:59

Gestor Financeiro

JOSE LUIZ SOBIERAJSKI JUNIOR

***.589.089-**

12/04/2022 19:22:27